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	Муниципальное задание № 14

	на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения): 
	
	
	
	
	Коды

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Непоседы» с. Бутырки Задонского муниципального района Липецкой области
	Форма по 

ОКУД
	0506001

	
	
	
	
	

	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения):
	
	
	Дата
	

	11.Образование и наука
	
	
	по сводному реестру
	

	Вид муниципального учреждения: 
	
	
	По ОКВЭД
	88.9, 85.11


	Муниципальное бюджетное учреждение
	
	
	
	
	

	ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

	РАЗДЕЛ 1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Уникальный номер по
	БВ19

	1. Наименование муниципальной работы 
	
	
	базовому (отраслевому)
	
	

	Присмотр и уход
	перечню
	
	

	2. Категории потребителей муниципальной работы 
	
	
	
	
	
	
	

	
	1. Физические лица

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги :

	3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
	Показатель качества муниципальной услуги 
	Значение показателя качества муниципальной услуги 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 (очередной финансовый год)
	2020 (1-й год планового периода)
	2021 (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	853211О.99.0БВ19АА62000


	физические лица за исключением льготных категорий
	не указано
	
	группа полного дня
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги.
	Процент
	744
	81,00
	82,00
	83,00

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10,00

	3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 (очередной финансовый год)
	2020 (1-й год планового периода)
	2021 (2-й год планового периода)
	2019 (очередной финансовый год)
	2020 (1-й год планового периода)
	2021 (2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	853211О.99.0БВ19АА62000


	физические лица за исключением льготных категорий
	не указано
	
	группа полного дня
	
	Число обучающихся
	Человек
	792
	13,00
	14,00
	15,00
	11
	
	

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10,00

	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	5. Порядок оказания муниципальной услуги

	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	
	1. Закон Российской Федерации  "Об образовании в Российской Федерации" №№273-ФЗ от 29.12.2012

	
	2. Федеральный закон №184-ФЗ от 6 октября 1999г. "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнителных органов государственной власти субъектов РФ" №№184-ФЗ от 6.10.1999

	
	3. Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации",с изменениями и дополнениями. №131-фз от 06.10.2003.

	5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации в сети Интернет
	Сведения  о режиме работы, контактные телефоны, почтовый адрес, электронный адрес, порядке предоставления муниципальной услуги, данные по лицензированию, результаты деятельности, дополнительная информация
	По мере изменения данных

	Устное информирование
	О порядке предоставления услуги; о содержании услуги; информация о режиме работы
	По мере необходимости

	Средства телефонной связи
	О порядке предоставления услуги; о содержании услуги; информация о режиме работы
	По мере необходимости

	Средства масовой информации
	Сведения  о режиме работы, контактные телефоны, почтовый адрес, электронный адрес, порядке предоставления муниципальной услуги, данные по лицензированию, результаты деятельности, дополнительная информация
	По мере необходимости

	Размещение информации на информационных стендах
	Сведения о типе, виде и наименовании ОУ, лицензии на правоведения образовательной деятельности, перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных программ, формы и сроки их реализации
	По мере изменения данных

	РАЗДЕЛ 2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Уникальный номер по
	БВ24 



	1. Наименование муниципальной работы 
	
	
	базовому (отраслевому)
	
	

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	перечню
	
	

	2. Категории потребителей муниципальной работы 
	
	
	
	
	
	
	

	
	1. Физические лица

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги :

	3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
	Показатель качества муниципальной услуги 
	Значение показателя качества муниципальной услуги 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 (очередной финансовый год)
	2020(1-й год планового периода)
	2021 (2-й год планового периода)

	
	Виды образовательных программ
	Категория потребителей
	Возраст обучающихся
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	801011О.99.0.БВ24ДМ62000


	
	
	От 1 года до 3 лет
	Очная
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги.
	Процент
	744
	81,00
	82,00
	83,00

	801011О.99.0.БВ24ДМ62000


	
	
	От 1 года до 3 лет
	Очная
	
	Доля педагогических работников, прошедших курсы повышения квалификации, от общего количества педагогических работников
	Процент
	744
	100,00
	100,00
	100,00

	801011О.99.0.БВ24ДМ62000


	
	
	От 1 года до 3 лет
	Очная
	
	Доля педагогических работников, имеющих первую, высшую квалификационную категорию и подтверждение соответствия занимаемой должности
	Процент
	744
	100,00
	100,00
	100,00

	801011О.99.0.БВ24ДМ62000


	
	
	От 1 года до 3 лет
	Очная
	
	Посещаемость детей в дошкольном образовательном учреждении
	Процент
	744
	80,50
	81,00
	82,00

	801011О.99.0.БВ24ДН82000


	
	
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги.
	Процент
	744
	81,00
	82,00
	83,00

	801011О.99.0.БВ24ДН82000


	
	
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	
	Доля педагогических работников, прошедших курсы повышения квалификации, от общего количества педагогических работников
	Процент
	744
	100,00
	100,00
	100,00

	801011О.99.0.БВ24ДН82000


	
	
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	
	Доля педагогических работников, имеющих первую, высшую квалификационную категорию и подтверждение соответствия занимаемой должности
	Процент
	744
	100,00
	100,00
	100,00

	801011О.99.0.БВ24ДН82000


	
	
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	
	Посещаемость детей в дошкольном образовательном учреждении
	Процент
	744
	80,50
	81,00
	82,00

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10,00

	3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 (очередной финансовый год)
	2020 (1-й год планового периода)
	2021 (2-й год планового периода)
	2019 (очередной финансовый год)
	2020 (1-й год планового периода)
	2021 (2-й год планового периода)

	
	
	Виды образовательных программ
	Категория потребителей
	Возраст обучающихся
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	801011О.99.0.БВ24ДН82000


	
	
	От 3 лет до 8 лет
	Очная
	
	Число обучающихся
	Человек
	792
	9,00
	11,0
	13,0
	
	
	

	801011О.99.0.БВ24ДМ62000


	
	
	От 1 года до 3 лет
	Очная
	
	Число обучающихся
	Человек
	792
	4,00
	3,00
	2,00
	
	
	

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10,00

	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	5. Порядок оказания муниципальной услуги

	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	
	1. Закон Российской Федерации  "Об образовании в Российской Федерации" №№273-ФЗ от 29.12.2012

	
	2. Федеральный закон №184-ФЗ от 6 октября 1999г. "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнителных органов государственной власти субъектов РФ" №№184-ФЗ от 6.10.1999

	
	3. "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации" №131-ФЗ от 06.10.2003

	5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации в сети Интернет
	Сведения  о режиме работы, контактные телефоны, почтовый адрес, электронный адрес, порядке предоставления муниципальной услуги, данные по лицензированию, результаты деятельности, дополнительная информация
	По мере изменения данных

	Размещение информации на информационных стендах
	Сведения о типе, виде и наименовании ОУ, лицензии на правоведения образовательной деятельности, перечень реализуемых основных и дополнительных образовательных программ, формы и сроки их реализации
	По мере изменения данных

	Устное информирование
	О порядке предоставления услуги; о содержании услуги; информация о режиме работы
	По мере необходимости

	Средства телефонной связи
	О порядке предоставления услуги; о содержании услуги; информация о режиме работы
	По мере необходимости

	Средства масовой информации
	Сведения  о режиме работы, контактные телефоны, почтовый адрес, электронный адрес, порядке предоставления муниципальной услуги, данные по лицензированию, результаты деятельности, дополнительная информация
	По мере необходимости

	ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

	РАЗДЕЛ 1

	1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	
	.  № от 

	2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

	
	

	3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы муниципальной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Оперативный контроль
	По мере необходимости
	Отдел образования администрации Задонского муниципального района

	Текущий контроль
	Ежеквартально
	Отдел образования администрации Задонского муниципального района

	Внешний контроль в форме плановой проверки
	В соответствии с планом графиком
	Отдел образования администрации Задонского муниципального района

	4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	4.1 Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания

	
	1. Ежеквартально

	4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

	
	1. до 10 числа

	4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	
	1. 

	5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

	
	. 

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания - 0,10


Ознакомлен(а)________________  _________________________________

                     (подпись)            (расшифровка подписи)

